
   
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ                                                                    

  
 

Εύοσμος,  29/09/2021 
 

Αριθ. Πρωτ.:  40415 

   

                                                                              Προς:   
                           ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ 

                                                                                            
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

Ο Δήμος Κορδελιού Ευόσμου, πρόκειται να προβεί σε σύναψη δημόσιας σύμβασης, με τη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης, για την υπ΄αρίθμ.646/2021 μελέτη με τίτλο: «Προμήθεια Ρυθμιστικών πινακίδων 
σήμανσης και κυκλοφορίας» συνολικού προϋπολογισμού 37.199,38 €, συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 24%, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής ανά είδος, από τα ζητούμενα είδη της προμήθειας, όπως ορίζεται στο άρθρο 30 του 

Ν.4782/21 με απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 
3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) 

4. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 38 και του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με 

τα άρθρα 50 και 51 του Ν.4782/2021. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/06-12-2016). 

6. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05.08.2016). 

7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 
8. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο σύμφωνα με την περίπτωση 

38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

9. Την αρ.57654/22-05-2017  Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 1781/τ.Β΄/23-05-

2017). 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α΄/13-11-2017). 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 99/2017. 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/ Α’/19-07-2018). 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α΄/01-04-2019). 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν. 4608/2019 (ΦΕΚ 66/Α΄/25-04-2019). 

15. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4609/2019 (ΦΕΚ 67/Α΄/03-05-2019). 

16. Την υπ’ αριθμ.586/2020 (Αρ.πρωτ.38992/07-10-2020,ΑΔΑ:Ω9ΚΗΩΛΒ-ΛΒΖ) τροποποίηση της αρ.32845/ 

1713/2-9-2019 απόφασης Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Ορισμός Αντιδημάρχου. 

17. Την 646/2021 μελέτη που συντάχθηκε από τη Δ/νση Πολ. Προστασίας, Τμήμα Οδοποιίας-

Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας & Πολ. Προστασίας. 

18. Την υπ’ αριθ.296/2021 (ΑΔΑ:6Ρ89ΩΛΒ-Υ47) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί συγκρότησης 

της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της προμήθειας «Ρυθμιστικών Πινακίδων σήμανσης 

και κυκλοφορίας»(Α.Μ 646/2021),προϋπολογισμού 37.199,38€. 

19. Το υπ’αριθ.πρωτ.35464/24-08-2021 (ΑΔΑΜ:21REQ009107529 2021-08-24) Πρωτογενές Αίτημα 

Δαπάνης. 

20. Την υπ’ αριθ. πρωτ.35906/27-08-2021 (ΑΔΑ:ΩΦ0ΩΛΒ-Ψ6Χ ΑΔΑΜ:21REQ009122460 2021-08-27) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 579 στα λογιστικά βιβλία του Δήμου σε 

βάρος του Κ.Α. 30.7135.02 





21. Την υπ’ αριθ. πρωτ.35922/27-08-2021 (ΑΔΑ:6ΚΤ8ΩΛΒ-ΨΒΗ ΑΔΑΜ:21REQ009122933 2021-08-27) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 580 στα λογιστικά βιβλία του Δήμου σε 

βάρος του Κ.Α. 30.7135.06 

22. Την υπ’ αριθ. πρωτ.35903/27-08-2021 (ΑΔΑ:607BΩΛΒ-ΠΒΚ) απόφαση ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης 

23. Τον προϋπολογισμό του 2021. 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1.  «Προμήθεια Ρυθμιστικών πινακίδων σήμανσης και 
κυκλοφορίας» 
 

646/2021 € 37.199,38 

 

 Καλεί τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς, να εκδηλώσουν ενδιαφέρον με σχετική 

οικονομικοτεχνική προσφορά η οποία θα είναι στην ελληνική γλώσσα ή θα συνοδεύεται από επίσημη 

μετάφραση στην ελληνική γλώσσα. 

    Ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα, εταιρικά ή μη, με ειδικό τεχνικό περιεχόμενο, 

δηλαδή έντυπα με αμιγώς τεχνικά χαρακτηριστικά, όπως αριθμούς, αποδόσεις σε διεθνείς μονάδες, 

μαθηματικούς τύπους και σχέδια, που είναι δυνατόν να διαβαστούν σε κάθε γλώσσα και δεν είναι 

απαραίτητη η μετάφραση τους, μπορούν να υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από 

μετάφραση στην ελληνική.  

Η προσφορά σας θα κατατεθεί, ύστερα από την πρωτοκόλλησή της από το αρμόδιο γραφείο το 
οποίο βρίσκεται στο ισόγειο του Δημαρχείου επί της οδού Π. Μελά 24 Τ.Κ. 562 24, στο Τμήμα 

Προμηθειών και Αποθήκης της Οικονομικής Υπηρεσίας (2
ος

 όροφος) μέχρι και την ημέρα Πέμπτη  
14/10/2021 και ώρα 14:00μ.μ.. 

Η προσφορά σας θα υποβληθεί σε φάκελο καλά σφραγισμένο σε δύο αντίγραφα, θα πρέπει να 

είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά της 646/2021 μελέτης και 

θα ισχύει για χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας. 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΤΕΧΝΙΚΗ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
Μαζί με την προσφορά σας οφείλετε να υποβάλλετε: 

1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ Α75/1986) του οικονομικού φορέα/του νόμιμου 

εκπροσώπου της εταιρείας, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79
Α
 παρ.2 του ν.4412/2016, η οποία να 

έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς, με την οποία θα 

δηλώνετε:  

 ότι λάβατε γνώση όλων των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων που αναφέρονται στην υπ’  

αριθ. 646/2021 μελέτη και ότι τους αποδέχεστε πλήρως και ανεπιφύλακτα, 

 ότι η προσφορά σας ισχύει και σας δεσμεύει για χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την 

επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών  

 ότι δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησης σας και δεν έχετε 

αποκλεισθεί από διαγωνισμούς του Δημοσίου ή των ΟΤΑ 

 ότι τα προσφερόμενα είδη θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ’ 

αριθ.646/2021 μελέτης  

 ότι δεν έχει επιβληθεί σε βάρος σας κύρωση του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις 

της κείμενης νομοθεσίας (άρθρο 74 παρ.4 Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 

του Ν.4782/2021) 

 ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την 

αθέτηση των υποχρεώσεών σας, όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης 

 την εταιρεία η οποία θα κατασκευάσει τα προσφερόμενα υλικά, καθώς και τον τόπο 
εγκατάστασής της. Μετά την υποβολή της προσφοράς, απαγορεύεται η αλλαγή του 
εργοστασίου που δηλώθηκε.  





2. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 (ΦΕΚ Α75/1986) του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας, όπως 

αυτός ορίζεται στο άρθρο 79
Α
 παρ.2 του Ν.4412/2016, με την οποία θα δηλώνει ότι δεν συντρέχουν 

οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 στο πρόσωπό του. 

3. Φορολογική ενημερότητα (άρθρο 73 Ν. 4412/2016). 

Φορολογική Ενημερότητα για κάθε χρήση ή για συμμετοχή σε διαγωνισμό (όχι για είσπραξη). 

4. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 73 Ν. 4412/2016) για συμμετοχή σε διαγωνισμό (όχι για 

είσπραξη). 

I. Αν ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάσταση του στην Ελλάδα, οι 

υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια 

όσο και την επικουρική ασφάλιση. 

5. Νομιμοποιητικά έγγραφα ισχύουσας εκπροσώπησης, τα οποία γίνονται αποδεκτά εφόσον έχουν 

εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή τους. 

6. Πιστοποιητικό εγγραφής σε οικείο Επιμελητήριο που να βεβαιώνεται από αυτό η δραστηριότητα της 

εταιρείας και γίνεται αποδεκτό εφόσον έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από 
την υποβολή του εκτός αν, σύμφωνα με τις ειδικότερες διατάξεις αυτών, φέρει συγκεκριμένο χρόνο 
ισχύος. 

7. Ο προσφέρων θα πρέπει να προσκομίσει “Σύστημα ISO 9001:2008 - Πρότυπο Διαχείρισης Ποιότητος” 

για την κατασκευάστρια εταιρεία. 

8. Ο προσφέρων θα πρέπει να προσκομίσει Δήλωση Απόδοσης – Πιστοποιητικό CE 1922-CPR / EN 12899-

1 για τις πινακίδες σήμανσης, της κατασκευάστριας εταιρείας. 

9. Ο προσφέρων θα πρέπει να προσκομίσει το Ε.Μ.ΠΑ. της εταιρείας του. Στην περίπτωση που δηλώνει 

διακινητής προϊόντων και δεν έχει υποχρέωση εγγραφής στο μητρώο, θα πρέπει να ελέγξει τους 

προμηθευτές του και να επιβεβαιώσει ότι όλοι οι προμηθευτές του που θεωρούνται με το νόμο 

υπόχρεοι παραγωγοί, είναι εγγεγραμμένοι στο Ε.Μ.Π.Α 

10. Τεχνική προσφορά με πλήρη τεχνική περιγραφή των προσφερόμενων ειδών. 

11. Υπογεγραμμένη Επισυναπτόμενη Ενημέρωση για την επεξεργασία προσωπικών δεδομένων. 
12. Οικονομική προσφορά (Τιμολόγιο Προσφοράς). 
 
Θα πρέπει, η υποβολή των ανωτέρω πιστοποιητικών και όσον άλλων απαιτούνται σύμφωνα με τις 

παραπάνω αναλυτικές προδιαγραφές να γίνει στην ελληνική γλώσσα υποχρεωτικά, επί ποινή 

απορρίψεως της προσφοράς, εάν δε έχουν συνταχθεί σε άλλη γλώσσα, θα πρέπει να κατατεθούν σε 

επίσημη μετάφραση τους στην ελληνική γλώσσα. 

 
Η προσφορά σας υποβάλλεται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, στον οποίο πρέπει να αναγράφονται 

ευκρινώς: 

α) η λέξη Προσφορά ή Αίτηση συμμετοχής, 

β) η επωνυμία της αναθέτουσας αρχής, 

γ) ο Αριθμός μελέτης και ο τίτλος της σύμβασης. 

δ) τα στοιχεία του οικονομικού φορέα. (άρθρο 92, παρ. 1 Ν.4412/2016) 

Υποβάλετε, εις διπλούν, με την προσφορά τους, μέσα στον κυρίως φάκελο, τα ακόλουθα: 

α) «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» (εφόσον απαιτείται από τα έγγραφα της σύμβασης 

τεχνική προσφορά). 

β) «Οικονομική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς, κατά τα 

οριζόμενα στο άρθρο 95 Ν. 4412/2016 

 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

1. Η διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την καταχώρηση της σύμβασης 

στο ΚΗΜΔΗΣ και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 104 του Ν.4782/21. 

2. Τα προσφερόμενα είδη  θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ’ αριθ.646/2021 

μελέτης.  

3. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

από τον ανάδοχο ισόποσου τιμολογίου και την έκδοση των πρωτοκόλλων παραλαβής.  

4. Ο ανάδοχος, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, βαρύνεται με όλους τους φόρους, τέλη και 





κρατήσεις.  

5. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται για θέματα της 

διαγωνιστικής διαδικασίας, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης του 

Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, στα τηλέφωνα 2313 302184, 2313 302136 και 2313 302155, ενώ για θέματα 

που αφορούν τις τεχνικές προδιαγραφές μπορούν να απευθύνονται, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, 

στο Τμήμα Μελετών & Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων στο τηλέφωνο 2310 559253 ή 2310559254. 

 

Ο  ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
 
 
 

ΑΜΑΝΑΤΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 
                                               




		2021-09-29T11:20:50+0300




